secundum usum est a primo plaustro 
om[i]ne usque nunc tempus et ob desiderio beatissimi paradisi tradidit semedipsum in manibus 
domni Gundisalvi aepiscopi et fecit ei cartulam testamenti de sua hereditate et de omnia sua 
facultate; et ille vero pro remedio anime sue et de ipso Liubila hordinabit a domno Ranusindo abba 
ut post ovitum suum dedisset ipsa hereditate per cartam post partem de monasterio Sanctorum 
Facundi et Primitivi locum que dicunt Domnos Sanctos; ita et volumtatem eius post ovitum suum 
adimplevit et per cartulam testamenti quam in con[ci]lio monstravimus tradidit adque iam annis 
XXXI; et surrexit domnus Ranosindus abba et secundum fratres dixerunt ita et ille sic auctoricabit 
quam sic fuit in suo conspectu factum et antea et postea de iuri suo fuit traditum ex mandato de 
domno Gundisalvo pontifice cuius memoria sit in benedictione. Dum enim nos audivimus utrasque 
voces et infra nos cogitantes decernimus quod nobis visum et in omnia constitutum est sola 
veritate inter eos proferentes; ita enim secundum lex sancta precepit et nobis ipsis atque iudicum 
previdimus decernimus inter eos ut secundum ipse Liubila tradit ipsa hereditate ad domno 
Gundisalvo episcopo et ille postea hordinabit eam concedere post partem de Domnos Sanctos sic 
etiam fiat tradita atque concessa sicut et iam nos adfirmamus et ipso frater Taion in manibus 
vestris ad comenditum facimus ut per reculam sanctam eum kasticetis et inter ceteros fratres 
adunetis ut in regno Dei comuniter epuleris; nunc etenim visum namque est nobis ipsis et omnem 
concilium deservanda inter eos veram concordiam et ad retinendam karismata dilectionem ut hanc 
inter eos faceremus fedus novum ut per hunc scriptum cessaret scandalum, cesaret et scrupulum et 
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ut fiat saluverrima pax in eternum atque iugiter quiesceret contemtionis malum. Et nos autem 
cunctis firmamus hanc agnitionem scriptum ut si postmodum aliquis de ipsis surrexerit qui hanc 
contemtionem exsuscitaberit et hanc scriptura dimutilaverit sit primitus a Christo anathematus et 
postmodum damnis secularis afflictus puplico fisco redere coatur auri talentum sumum et 
duplatum post parte regia; et hanc scriptura stabilis permaneat per secula cuncta. Notum die ipsas 
kalendas maias, era XIIª post millesima. 
(1ª col.) Ranimirus flavius princeps magnus basileus unctus in regno fultus in hanc scriptura manu 
mea confirmo (signo). 
Giloira Deo dicata et basilea regis amita han[c] agnitionem a me est confirmata (signo). 
Sub Christi nomine Teodemirus Dei gratia dumiense sedis aepiscopus quos iudicabit et 
confirmabit (signo); In Christi potentia Gundisalbus Domini ausilio Asturizense sedis aepiscopus 
quos iudicabit et confirmabit (signo). Sub Christi clementia Sandinus Dei gratia aepiscopus 
confirmat. 
Arias Pelagii pignus qui et diaconus confirmat (signo); Fortis Adefonsi filius et diaconus confirmat 
(signo); Scemenus presbiter et primiclerus confirmat (signo); Petrus diaconus qui et notarius 
confirmat (signo). 
Iam domne meus Serazinus abba et? o vos domnus meus collegium Sancti Facundi et Primitibi 
memento nostri qui quam peccator Zuleiman frater serbus vestri semper memento mei quia servus 
vester sum proprius. 
(2ª col) Fredenandus Veremudi; Nepotianus Didaci qui et maiordomus; Azenari Purizelli qui et 
maiordomus; Gudesteus Menendiz (signo); Fredenandus Munnionis (signo); Veremudus 
Sarrazeni. 
(3ª col.) Ranusindus abba quos autem iudicabi et auctorita[bi] (signo); Gunctericus Iusti diaconus 
et primiclerus confirmat (signo); Froila presbiter (signo); Vigila presbiter (signo); Veremudus 
diaconus; Adefonsus diaconus; Scemenus presbiter (signo); Erifonsus diaconus; Iustus diaconus; 
Indisclus diaconus; Somaricus presbiter. 
Monnius presbiter et notarius (signo) 
Cesarius indignus nec inmerito diaconus notuit (signo). 
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365